Ich habe schon Erfahrung im Service und ich kann 
auch kochen. Ich kann montags, mittwochs und 
am Wochenende arbeiten. Franzi 
Tel.: 0911 / 56 78 oder franzi@web.de

Schritte plus Neu 2 | ISBN 978-3-19-801081-5 | © 2022 Hueber Verlag

AB LEKTION 8einhundertdrei 103

A

B

C

D

Unser Team:
Willkommen im Hotel Sonnenschein!

Praktikantin
Alicja Wozniak

Rezeption und Zimmer
Lisa Stoll und Saida Aziz

Küche und Service
Ben Cooper und Michelle Beaumont

Hotelchefin
Karen Sommerburg

a  Wer räumt die Zimmer auf?…

[...]

a Hören Sie das Gespräch. Was sind Alicjas Aufgaben? Markieren Sie in 1. 

b Hören Sie noch einmal. Wann macht Alicja was? Ergänzen Sie.

Aufgaben

morgens
vormittags für zwei Stunden
mittags
nachmittags   Zimmer aufräumen

/ A

2  7

2  7

LEKTION 9 AB 104 einhundertvier

A B

C D

A Sie müssen einen Antrag ausfüllen.

1 Was ist richtig? Kreuzen Sie an. 

a  Ich  Du musst 10 Euro bezahlen.  
b  Wir  Ihr müssen den Antrag ausfüllen.
c   Sie  Er müssen einen internationalen  

Führerschein haben.

2 Schreiben Sie Sätze und ergänzen Sie die Tabelle.